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Co my zde pro mládež ve výchov-

ném směru děláme ř

— lrvnl Máchův veéer v jubi-

lejním roce usHitádal vzdělávací

odbor Akademiků amíehovsk ých
dne 4 května pml protektoráti--
Svati boru
— lirnénský knihkupce A l'í-í- a

byl vyznamenán ministerstvem
kultu a vyučování titulem "knih-

kupce e k české vysoké školy
tethnieké v Urně"
— K uctění památky zesnulé

vé i hot i věnoval riditel (řymna
sia v v p li Itet r tilHdi korun hu-

manit ním a vzdělávacím účelům
I střední Matice školská obdržela
z tuho částku JtHxi korun

1'ražský '('as" ze dm íi kvě-

tna přináší kusou zprávu o úmrtí

kotiei každému zdálo jako by

s probudil z krásného sii a těšil

se na další přednášku aby mohl

opět sníti dál Dm a myšlen- -

koll míjet i elieit iid flá lnllliV

eine nijak spřátelit iVvnč dou-

fám' v návrat jeho na který ui
HNIií se téhífui H M lléjaké době

ruloiié ní biideun ho v ítat vt sta-

ré lnsti Přejeme slavnému kra-Mim-
i

na diáo jeho žití mnoho stě

stí a zdaru aby jeáté dlouhá léta

mohl šířit úetu v filém vzděla-

ném světě k našemu utlačované-

mu národu který vzdor všemu

protivenství přen dal spoleětiostl
lidské tak věhlasného syna jakým
jrst St Vráz

"Učedník mučedník"
zaslal jsem zprávu do eténého li

FRANK YUN
♦ Inutnl řiit t tkmibenf

řozniebý a uzenářský obshod
(m 'Jífl jit Ifl ul Umu Um

ttohittý vjLAr íirilvť-lii- ) iiinia Bfjlepii jakoiti
ta reny nrjUviirjHI Wákrri výrobky atnnttik4

léíl a té npjlfril povťili Objeilnivky motao

uéinitl tflifoncm DunglHt 3422

V
"Véioleiv Kozéth:

vlstni řÍ4tí fnHíený

řozniebý a uzonářský závod
910 Bancraft ulice Omaha Neb

ZAmiby íerstvího ma jakoí i vMika výrobky
iize niiřki' jwii vMy tí nejli-iis- í jakoiti kuntu

koiipiti u hOio jednou a zajistí íe 'loilrtihé pHjili- -I

7í — Zbotí na poíiiiAni divfi! ilo lmu
imiítio iiíiníti telefonem: IIiiiiu 47SS

řezník a uzenář na 3 a Willlam ul

MA vMy na oldiidi" Imjnoti zásobu
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Šly a zilravotiifin utiivii l

Maliilkovi itfpHxmvť zprávy twk

jjikohy i liyHtnl dr Kramář nu

fotíitu hamižiHMii avtt( ďtkrííma

fit Zprávy ty vínk mpotvr-lit-

Dr Krinář přij'l jak

namiij' do Vídtu'' ťt-l- wv-rt-

Hrabé Zeppelín do Prahy V

kvvttni poďtí hrubí'-- Z'pp-lst- t l
llrrlínH a MiilriV ni k

uiiíťiuu panovníkovi lo Viiim' —

Jíik si jroilý'liá fh'f tiiint
v IVhzi' lnif H o to rit-ilo- ii

im!tkiiu požátláti M'Ktiká

radii 'h'-'- ' vyiiit U'to pnl-i'o- t i

il h"tl-- t 71'pi'pIiFiil poái)t! to (

roiimí Vkiii příjiiMMit y svou

vzá linii návšt' voii (ililiiil ["rna
ttv kteří pro vdiu-lioplíohi- i mají
!icvi'dní poroumíní Jak na '

iý připiš odpoví jsme ukutěni'
áiImtUi 1'i-iií- f za prodám'
vstupftíky vinovny Imdou na do-hr-

itin- - úť-fl- — Jak viak
lo Manu roxhoii! fppclin i

ti"ti nikoli ih"i 1'imIiu nydrž
t(iiiii"řii'

Nový podnik českých hostin

ských — VmMi lio-tin- ití tvoří

druíítvo a koupit í

nu vyrál'ní rodové vo-

dy Na ákliiď' toho vydali pro
volání ku řivým koli-úi- kterýmž
ni- - vyzývají k ímkupnvám jxidílň
Vn jednoho pwlílii jst ól kor
I'ř'dlti-ii- f upisováni melo liýti
kkonéeno ]" dulíiia Celou akeí

fprostředkovala rtřdní záložna

éeskeh host illnkýeh V 1'ruZi Hé- -

heiu dm tipnáno hylo Míkm) konin
IVo podnik jeVÍ M zá-

jem jak mezi hostinskými tak i

mei "klerky" Jto přípravné
ko-mi-

zvoleni hýli následujíeí pá-

novi': Sirovátkn Siiífl Herfíer

Harlámk a 1'ekárek rpUováni
podílů prodloiieno na nékolik
dnu

Král Vinohrady loučí se E St
Vrizem — Dm 2t února t r

ilo ni ohy vatelstvo vinohradské v

Národním domě aby m rozloučilo

si Kvým éetným méAfanem k!hv-lýí- n

cestovatelem 1 St Vráženi

ii této příležitosti proslovil Vráz

jednu zt Kvýih fiejzajímavťjšíeh
řediiásek tnsotieí titul "Z mého

ivota V tropeeh" J'o pi"edlláse#

zdán lyl hold jedmimu z nejlep
ieh nynft reMkýeh který mm' ni-

kdy nevymizí t pamétí (d chu-

dého ibluíka ž po intelliifenta
kw f Iv pokládat za ífantného
kdo mohl naposled stixkicuti pra-vit- i

élovéku kterého tak neradi

fráeím' V mnhém mužném oku

s'm é!u se sltt i o pllrt iiejd raz-

ií svédéíeí O bezmezné lásre kte

roň éeský lid k Vrázovi ihová —

V St Vrázovi odehází nám muž

jftkíeh jest hohiižej v itárodé nu- -

sem h i jílku Svým ryzím karakte
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GROCERNÍ OBCHOD
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V obchodí tomto nalexiu-- t

rýbřr vaeho íboii grorr
BÍho Vik dabr4 feny mírné a

co hlavního a Kořiáíkft neuletí
e na nějaký tm privaiik

Na-vítiv-

jj jednou a jUtá ie h

přijdeN xw Zboží na

pcíádánt ae Ui dováli Za r tor-
nou ohiln liu ručí 33 3
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Nejlepším iníntt-ii-i k nakupování stavebního dHv l jcnt

česká dřevařská ohrada

stu "l'okroku Západu" ve které

jsem vylíéil Mniitné poměry dívek

éeskýi h do Vídně za službou

Ims opět konám

svou smutnou povinnost a zazna-

menávám křiklavý případ ve Vid

ní se odehravší Tentokrát týká sí-

to uboliýeh uěúú éeskýeh Kaž

dou chvíli zajíždějí do feeh a Mo- -

ravy lidé kteří o sobě říkají že

jsou také "("'ei hy" aby sobě na- -

verbovali dtrost nái pro různá

sva lemesla I o vsak takové Hite

u vííh-ňskéh- mistra zkusí nedo

vede si nikdo ani představit! Ho- -

liěe těchto nešťastníků jsouce
zlákáni aliby bez rozmyslu dítky
své vhání v nártié macešské Vid-

né tibuvniekv" mistr Spáčil kte

rý má svou dílnu v Jrundstein-iras-

v XVI okresu zajel si na

Moravu a zlákal dva synky z jei
né rodiny Irvnl vrátil se zpátky
k rodiěňm celý nemocný a pndm-- s

cítí násb-dk- vídeňského blahoby
tu jaký u surového mistra Spáči-

la zažil Druhý byl od axdeéeiistvn

prohlášen za vyučeného a odjel do
své domov iny aby se u rodíéň zo

ta Vil Chudáček ubnhv vrátil se

vyhladovělý slaboučký a o nic

větší než byl před třemi roky do

Vídně odjel Sám lékař kterv bvl

k němu povolán musil s hrůzou

konstatovat že lin-- tl hladu jest
chudokrevný a že zdraví jeho úpl
ně jest podryté ("o zakusit musil
u netvora Spáčila vypráví straš-

livými jiodndmoKtmi Netoliko že

musil každého dne pracovat i dlou-

ho do noci al i v nedělí když
přišel ze školy musel pracovali
do tří hodin odpoledne Nedosta-

tek jídla nahražoval mistr i

bitím Jednou jej sbili tak
že krvácel na hlavě a po několik
dnů měl vlasy krví slepené Z

domu nesměl odejiti ani na krok
a když š 1 do školy provázel jej
mistrův syn aby nemohl na ulicí

s nikým mluviti a ni jiostěžovati

Když (sal dnpi domů musil dáti

flop nejprve mistrovi a napnuti
to eo mistr tnu poručil A tak byl

vídeňský učeň odloučen ml jaké- -

koli hMjitoti se svými příbuzný-
mi a vydán na milost svému

mistrovi f lověku kypí
krev v těle pří pomyšlení ně

ei podobného může se Mát v dva- -

eátéin svín něm století Takové

barbarské jednání myslil bych pn

tří do říše zapomenutí a smol %

učedníky se tak nejednalo ani v

šerém dáv luníku Naše inodertií

iiHÍřáeká společnost která má bij

manily plná ústa zakládá pd'
tio!Í proti týrání zvířat alt aby
založila spoh k proti týráni lidovíš

a v v'hrltié dítek na to j#t j- - šié

pět et jot (pteituí Zle AtUti bta

tří !' 'áostí přibíjím na pranýř
v ob- - ii'bi ttdiifitl jméno Sj á't
tovti jméno i tvr ktrý avéia

hvelitsoot it iélit I hy iHttnd l tdi
v a ě jijjii twtltf m
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a významu lana líosn keho vy

ňatky z "Osvěty" Americké" a

tohoto listu
— Dne týden konala ni v Ja

roměři premiéra iiejnovčjši Mour-

ový opett-t- "Výlet pana Hnilič-

ka do měsíce" Skladatel je sám

řiditeleni divadelní společnosti
jež operetu jeho provede Sám sj
řídí i orkestr Nové práci vynika-

jícího českého skladatele věstí se

Veliký Úspěch
VeVelimi zemřel 'tu dubna

vdp Jiistus Km Salatnay de Su-

ity Szalatna superintendent r

movaiié církve v ÍVehách jenž Iiyl

výborným a platné služby
vykonal českému národu Zemřel
u éku Tli let

—- Otakar Mařák opětné vystu-

puje jako host pražského Národ-

ního divadla
— V 1'raze se konala výstava

národního lidového umění "Srb-
ské ženy" za účasti řiditele etno-

grafického umění a musea v Bělo

hradě dra Trojanoviěe
— - Deeia řiditele skol v Křim-- i

sl Růžena Strašrybková jež byla

zajímavým zjevem v mladé naší

(fetjeraei v minulých dnech
zemřela

— - Herce Artur Kaedi-- r jenž bý
val členem Raimundova divadla
Ve Víilní H později čletli lll llěmee- -

kéh divadla lidového zemřel v

Praze
— Myslbek vystavil návrh na

pomník Máchův při večírku smí-

chovských akademiků
— V 1'raze jiočne vycházet i

Stručný-
- Slovník 1'ttedatrofrieký

jenž jest jedním z nejvýznačněj-šíc- h

projevů din ha čcsko-slovaii-skéh-

učitelstva věrným obrazem

jeho snah a jeho práce a věrným
obrazem českého okroku nu poli
pHedajřotfickém za jKislední čtvrt-

století Význam jeho zvyšuje pak
fakt íc je dosud svého druhu je-

dinou slovanskou encyklopedií
paedaiíoírickou

— Spolek "Slezan" pečující o

zájmy Cechů ve Slezsku přeměnit
se v Národní Jednotu Slezskou se

RÍdlem v IVaze

— Farářem pro Smíchov usta-

noven byl jmi zesnutém faráři Ave-lilo-
ví

kaplan Taus

~ V btošní malířské výstavě
v pařížském salonu fiejvřtší ja
zornost budí ' portrét Jann Ku-ladí-

k

ti" dílo to malíře Jann 8ty-k- y

rpčch "1'rwdané nevěsty"
v Dobroviiíko kterou tam m hrála

upolečřitwft Národní opery ze Zá

hřrlH jim! itením MdanA Zuny

hjl pronikavý Dlriířcnt byl ty
inainenáti velkým vavřínovým
v"n- -i i horv ntskou trikotoroti
Ve Splitu byl npěi ěťskího ttíla

iH trtí rí
— Klerna Kmma Saháriov

ťl o éodsry Národního divadla

vystupuj" p !! umL o na a řiti
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